

BRZ.0002.2.2024

**Protokół Nr LXXX/2024**  
**z LXXX sesji Rady Powiatu Kolskiego**  
**z dnia 28 lutego 2024r.**

**1. Otwarcie sesji**

Otwarcia obrad LXXX sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 11<sup>00</sup> dokonał wiceprzewodniczący rady Ryszard Kasiorek.

**2. Powitanie gości**

Wiceprzewodniczący rady powitał radnych, naczelników, kierowników służb, jednostek i wszystkich obecnych. Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

**3. Stwierdzenie quorum**

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w LXXX sesji udział bierze 18 radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad 4. Przyjęcie protokołu z LXXIX sesji**

Wiceprzewodniczący rady poddał pod głosowanie protokół z LXXIX sesji Rady Powiatu Kolskiego. *W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 18 głosami „za”, 0 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**5. Przyjęcie porządku obrad**

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek odczytał porządek obrad. Nikt nie zgłaszał uwag do porządku obrad, w związku z tym wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie imienne przyjęcie porządku obrad. *W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”,*

*0 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady Powiatu.
2. Powitanie.
3. Stwierdzenie quorum.
4. Przyjęcie protokołu z LXXIX sesji.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2024r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców gminy Kłodawa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/114/2016 z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LVI/393/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kolskiego.
14. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z realizacji zadań w 2023 r.
15. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kolskiego w 2023r.
16. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Zamknięcie obrad.

## **6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.**

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek zespolonych za m-c luty. *Materiały te stanowią załącznik nr 4 do protokołu.*

## **7. Zapytania i interpelacje**

**Radna Alicja Wapińska** złożyła interpelacje w temacie: kontynuacji remontu ulicy Kolejowej w Kole w zakresie utworzenia miejsc parkingowych, chodników, dalszy remont ulicy Toruńskiej, niepokojącej sytuacji technicznej mostu na ul. Sienkiewicza w Kole, przebudowę ulicy Tuwima w Kole. Zabezpieczenia środków w budżecie na sprzęt dla Powiatowego Zarządu Dróg w Kole oraz rozważenia przyznania podwyżek dla pracowników Starostwa oraz jednostek podległych. *Interpelacja radnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Starosta Robert Kropidłowski** odpowiedział, że przebudowy ulic, o których radna Wapińska wspomniała tj. Toruńska, Kolejowa i Tuwima są w planach na najbliższe lata. Stan mostu na ulicy Sienkiewicza również był przedmiotem dyskusji, obecnie przygotowywana jest ekspertyza. Zakup sprzęt dla Powiatowego Zarządu Dróg w Kole zostanie rozważony dopiero przy podziale wolnych środków z lat ubiegłych. Podwyżki dla pracowników Starostwa i jednostek podległych jest przewidziana od 01 marca br.

**Radny Marek Tomicki** podziękował za remont drogi w Janowicach, jednak prosiłby o uzupełnienie poboczy. Kolejne pytanie dotyczyło planów utworzenia ZOL-u w szpitalu.

**Radny Marek Banaszewski** ponowił zapytanie z miesiąca styczeń do dyrektora SP ZOZ w Kole o wysokość rachunku zysku i strat za 2023 r.?

**Radny Radomir Piorun** zapytał czy na ulicy Kolejowej będzie wykonana ścieżka rowerowa?

**Starosta Robert Kropidłowski** odpowiedział, że sukcesywnie etapami będą wykonywane remonty dróg i przy okazji będą budowane ścieżki rowerowe.

**Radny Ryszard Kasiorek** poinformował, że w miejscowości Kamień jest niedrożny przepust, zwrócił się do służb Powiatowego Zarządu Dróg o oczyszczenie przepustu.

**Przerwa w obradach 11.30-11.45**

#### **8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024r.**

Naczelnik Amelia Woźniak przedstawiła projekt uchwały wraz z dodatkowymi zmianami, które powstały po terminie przesłania projektu uchwały (*załącznik nr 6 do protokołu*). Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2024r. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

***Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXX/534/2024 i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.***

#### **9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.**

Naczelnik Amelia Woźniak przedstawiła projekt uchwały. Zmiany głównie dotyczą aktualizacji i dostosowania limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w WPF do zakresu ich realizacji.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030. W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych (nieobecny na głosowaniu Starosta Robert Kropidłowski). W jego wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

***Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXX/535/2024 i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.***

#### **10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców gminy Kłodawa.**

Projekt uchwały odczytał przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Marciniak.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

*Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców gminy Kłodawa. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

***Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXX/535/2024 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.***

**Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/114/2016 z dnia 25 lutego 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.**

Projekt uchwały przedstawił naczelnik Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Sławomir Wojtysiak. W związku ze złożonym wnioskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Kole w sprawie zmiany lokalizacji istniejącego przystanku komunikacyjnego należało dokonać aktualizacji dotychczas obowiązującej lokalizacji przystanku komunikacyjnego o nazwie „Osiek, Kolonia I” poprzez zmianę lokalizacji przystanku wg kilometracji drogi (z km 2+070 na km 2+178) w miejscowości Osiek Mały Kolonia w gm. Osiek Mały. Dodatkowo z uwagi na błędne określenie numeru drogi w Załączniku nr 1 do uchwały Nr LXVI/433/2023 z dnia 23 lutego 2023r. dla dwóch przystanków o nazwie „Witowo skrzyżowanie” należy dokonać zmiany numeru drogi z „3418P” na „3422P”.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/114/2016 z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

***Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXX/536/2024 i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.***

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.**

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia p. Lilla Urbaniak. Do Statutu SP ZOZ w Kole wprowadza się następujące zmiany: wprowadza się poradnię anestezyjologiczną, ortopedii i traumatologii narządu ruchu.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

***Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXX/537/2024 i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.***

**Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr LVI/393/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kolskiego.**

Projekt uchwały przedstawiła p. Lilla Urbaniak. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych znajdujących się na terenie powiatu jest dostosowany do potrzeb ludności tego powiatu i pozwala na realizację przez te apteki zadań, w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze nocnej, z wyłączeniem powiatu mającego swoją siedzibę w sąsiadującym mieście na prawach powiatu. Dyżury w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy nadal będzie pełniła apteka „Prima” w Kole przy ul. Blizna 26. Uchyła się Uchwałę Nr LVI/393/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kolskiego. Powyższe kompetencje zostały na mocy ustawy przekazane Zarządowi Powiatu Kolskiego.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr LVI/393/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kolskiego. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

***Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXX/538/2024 i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.***

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek udzielił głosu dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole Grzegorzowi Gibaszkowi, który omówił bieżącą sytuację w szpitalu:

- wynik finansowy szpitala za okres 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. to strata w wysokości 10.800.000,00 zł z czego ok. 8.700.000 zł to rezerwy na odprawy emerytalne. Przepisy prawa obligują do tworzenia rezerw na odprawy dla pracowników szpitala, w szpitalu pracuje 457 pielęgniarek, lekarzy, pracowników administracji;
- wysokość zobowiązań wymagalnych na koniec 2023 r.;
- w miesiącu marzec szpital przystąpi do realizacji II etapu przebudowy oddziału wewnętrznego, co spowoduje ograniczenie ilości łóżek dla pacjentów i brak możliwości wykonania zaplanowanego ryczałtu;
- wprowadzone zabiegi ortopedyczne pozwolą na nadrobienie ryczałtu w zakresie chirurgii;
- wzrost cen związanych ze świadczeniem usług;
- planach otworzenia ZOL-u w szpitalu;
- trwającym procesie sądowym z powództwa lekarzy, którzy domagają się pieniędzy za leczenie pacjentów podczas pandemii;
- wyłonieniu w drodze konkursu zastępcy dyrektora ds. lecznictwa, został nim dr Tomasz Ignaczewski.

**Ad 14. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z realizacji zadań w 2023 r.**

**Wiceprzewodniczący rady Ryszard Kasiorek** poinformował, że radni otrzymali obszerne sprawozdanie z materiałami na sesję, poprosił więc o zadawanie pytań.

**Radny Rafał Ławniczak** zapytał czy planowane jest włączenie do systemu KSRG kolejnych jednostek z terenu powiatu?

**Komendant Krzysztof Żurawik** odpowiedział, że na terenie powiatu kolskiego znajduje się jedna jednostka ratowniczo – gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej, 14 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG i 81 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG. Planowane jest włączenie do struktur KSRG kolejnych jednostek OSP według zatwierdzonego planu w tym zakresie - OSP Przedecz oraz OSP Karszew.

**Wiceprzewodniczący rady Ryszard Kasiorek** na zakończenie dodał, że pisemna informacja przedłożona przez Komendanta Krzysztofa Żurawika jest bardzo szczegółowa i merytoryczna, ale też obrazuje dobrą współpracę z jednostkami OSP z terenu powiatu, za co bardzo dziękuje. Ochotnicy drухowie zawsze mogą liczyć na wsparcie i pomoc ze strony Komendy. Jednostki są wyposażane przez sprzęt, często przeprowadzane są szkolenia dla drухów.

*Rada Powiatu przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z realizacji zadań w roku 2023 przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

**Ad 15. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kolskiego w 2023r.**

**Wiceprzewodniczący rady Ryszard Kasiorek** poinformował, że radni otrzymali obszerne sprawozdanie z materiałami na sesję *następnie stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła informację Komendanta Powiatowego Policji w Kole z realizacji zadań w roku 2023 przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 120 do protokołu.*

**Ad 16. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

Starosta Robert Kropidłowski udzielał odpowiedzi na bieżąco.

**Ad 17. Wolne głosy i wnioski.**

Nikt nie zgłaszał.